[bookmark: OLE_LINK107][bookmark: OLE_LINK106][bookmark: OLE_LINK105]МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(второе заседание первого созыва)

от 16 октября   2019 года                        №  13

Об утверждении Перечней должностей и Положения о порядке формирования фонда оплаты в органах местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области в новой редакции

В соответствии со ст. 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 25.04.2016 N 122 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области, согласно приложению №1.
2. Утвердить Перечень должностей в органах местного самоуправления  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области, согласно приложению №2.
3. Утвердить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципального служащего муниципального образования в Ленинградской области в соответствии с должностями муниципальной службы муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области, согласно приложению №3.
4. [bookmark: OLE_LINK109][bookmark: OLE_LINK108]Признать утратившим силу решения Совета депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области с 31.12.2019года:
4.1  № 35 от 21.02.2006г. «Об установлении размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования».
4.2  № 36 от 03.09.2010 года «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» с учетом изменений внесенных  решением № 128 от 23.04.2018года.
4.3 № 100 от 11.08.2008  года «О денежном содержании муниципальных служащих, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области».
5. Опубликовать (обнародовать) данное решение  в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Клопицкое  сельское поселение в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.
7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой

Глава Муниципального образования
Клопицкое сельское поселение                                            Т.В.Комарова

Приложение № 1
к решению совета депутатов
муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от «16» октября 2019 года № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

Раздел 1.

Статья 1. Общие положения

1. Лица, оплата труда которых регулируется в соответствии с настоящим положением, могут замещать следующие должности:
· должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового договора в установленном законодательством о муниципальной службе и Трудовом Кодексе Российской Федерации порядке;
· должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового договора в установленном Трудовым Кодексом Российской Федерации порядке.
2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области и фонд оплаты работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области составляют фонд оплаты труда органа местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области.
3. Денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие) в органах местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области, а также работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области (далее – работники), выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области исключительно в денежной форме. Привлечение для этого средств внебюджетных источников не допускается.

Статья 2. Состав денежного содержания муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления

1. Денежное содержание муниципальных служащих  состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, а также ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере, установленном областным законом от 11.03.2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», за особые условия муниципальной службы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, иных выплат, предусмотренных федеральным и областным законодательством.
2. Денежное содержание работников состоит из должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, а также ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми и муниципальными актами, принятыми представительным органом местного самоуправления.

Статья 3. Должностные оклады муниципальных служащих и должностные оклады работников в органах местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в соответствии в соответствии с Частью 1 Перечня должностей в органах местного самоуправления  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской, согласно приложению №2 к данному решению.
2. Размеры должностных окладов работников устанавливаются в соответствии с Частью 2 Перечня должностей в органах местного самоуправления  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской, согласно приложению №2 к данному решению.
3. Муниципальным служащим со дня присвоения классного чина устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином.
4. [bookmark: OLE_LINK509][bookmark: OLE_LINK508][bookmark: OLE_LINK507]Размеры надбавок за классный чин муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с утвержденными размерами ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципального служащего муниципального образования в Ленинградской области в соответствии с должностями муниципальной службы  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно приложение № 3 к данному решению.

Статья 4. Дополнительные выплаты в составе денежного содержания муниципальных служащих и работников  в органах местного самоуправления

1. В составе денежного содержания муниципальных служащих устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, а работникам устанавливается надбавка за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде.
Минимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере 50 процентов должностного оклада, а максимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы не должен превышать 200 процентов.
Минимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде устанавливается в размере 50 процентов должностного оклада, а максимальный размер ежемесячной надбавки к  должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде не должен превышать 200 процентов.
3. Порядок определения размера и порядок осуществления выплат муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, а работникам ежемесячной надбавки за сложность,  напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде устанавливаются Положением о материальном стимулировании  муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утверждаемым представительным органом муниципального образования.
4. Порядок определения размера  и порядок осуществления выплат муниципальным служащим и работникам ежемесячного денежного поощрения, порядок премирования и выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливаются Положением о материальном стимулировании  муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в администрации  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области, утверждаемым представительным органом муниципального образования.

Статья 5. Увеличение (индексация), должностных окладов муниципальных служащих, работников

1. Коэффициент увеличения (индексация) установленных настоящим Положением размеров должностных окладов муниципальных служащих и должностных окладов работников, а также ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих утверждается представительным органом в составе решения о бюджете муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, на соответствующий финансовый год.
2. При составлении проекта бюджета муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих, фонда оплаты труда работников производится с учетом планируемого коэффициента увеличения (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих, должностных окладов работников, а также ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим,  на соответствующий финансовый год.

Приложение №2
к решению совета депутатов
муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от « 16 » октября 2019 года № 13

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в органах местного самоуправления  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области

Часть 1.
Перечень должностей муниципальной службы
в местной администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области

	Наименование должности
	Размер
должностного оклада, руб.

	Категория "Руководители"

	 Главные должности  муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	22 038,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела администрации
	12 990,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора администрации
	10 902,00

	Категория "Специалисты"

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	9 974,00

	Ведущий специалист
	9 279,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	8 583,00

Часть 2.
Перечень
должностей, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района
Ленинградской области

	Наименование должности
	Размер
должностного оклада, руб.

	Водитель
	10 439,00

	Уборщик
	5 927,50

	Рабочий
	8 372,00

Приложение №3
к решению совета депутатов
муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
Волосовского  муниципального района
 Ленинградской области
от « 16 » октября 2019 года № 13

Размеры ежемесячных надбавок
[bookmark: _GoBack]к должностному окладу за классный чин муниципального служащего муниципального образования в Ленинградской области
в соответствии с должностями муниципальной службы
муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области

Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 класса
	7 898,80

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 класса
	7 515,04

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 класса
	7 251,92

	Главная группа  должностей муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 класса
	7 094,88

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 класса
	6 902,48

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 класса
	6 693,44

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 класса
	5 889,52

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 класса
	5 627,44

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 класса
	5 224,96

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 класса

	4 823,52

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 класса

	4 561,44

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 класса

	4 281,68

	Младшая должностей муниципальной службы группа

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 класса

	3 477,76

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 класса

	2 691,52

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 класса

	2 551,12